
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

4
:0

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  David Holub 

Číslo studenta:  E21297 

Název bakalářské práce:  Daň z příjmů právnických osob v ČR a na Slovensku 

Cíl práce: Cílem práce je identifikace a shrnutí základních rozdílů při stanovení a optimalizaci 

základu daně a srovnání výše daňového zatížení podniků v ČR a na Slovensku. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá zdaněním příjmů právnických osob v České republice a na Slovensku. Jedná se  

o aktuální téma v tomto roce, protože došlo v této oblasti k změnám. První kapitola se věnuje primárně definici 

základních daňových pojmů, druhá potom konkrétněji daňové optimalizaci. Třetí kapitola se věnuje analýze 

legislativy vybraných zemí. Čtvrtá kapitola je představována případovou studií, v rámci které student komparuje 

zdanění na modelovém příkladů. Pátá část potom shrnuje výsledky.  

 

Celkově hodnotím práci studenta pozitivně, hlavně jeho zodpovědný přístup. Kladně hodnotím i jeho iniciativu 

v oblasti určení cen specifického dlouhodobého majetku. Dovedl bych si však představit i zpracování práce s větší 

časovou rezervou a s menším podílem zásahů vedoucího práce. Cíl práce je splněn. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti jsou 4 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Mohla by být případová studie nastavena tak, že by z daňového pohledu vyšla výhodněji situace na Slovensku? 

V čem by se taková případová studie lišila? 

2. Přijde Vám, že by se tvůrci legislativy v ČR mohli v něčem na Slovensku inspirovat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


